UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

  Số:          /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                       Bình Định, ngày       tháng 7 năm 2020

                                               Kính gửi:

                                                                 -  Sở Nông nghiệp và PTNT;

 -  Các Sở, ngành của tỉnh;

 -  Ban QLDA Nông nghiệp và PTNT;

 -  Ban QLDA Giao thông tỉnh;

 -  Ban QLDA DD và CN tỉnh;

 -  UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 59/TWPCTT ngày 28/5/2020 của Ban Chỉ đạo

Trung ương về phòng chống thiên tai về việc triển khai thực hiện kết luận chỉ

đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Hội nghị trực tuyến công tác PCTT và TKCN

năm 2020 và đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Văn bản số

1482/SNN-TL ngày 30/6/2020; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục về phòng chống

thiên tai nhằm nâng cao kỹ năng phòng chống, ứng phó với từng loại hình thiên

tai cho cộng đồng.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phối hợp kiểm tra, hướng

dẫn UBND các huyện, thị xã, thành phố xây dựng và triển khai thực hiện

phương án phòng chống thiên tai, nhất là đối với các đập, hồ chứa đang bị

xuống cấp, có nguy cơ mất an toàn trong mùa mưa năm 2020; đồng thời, khẩn

trương tổ chức việc đào tạo, tập huấn cho đội ngũ cán bộ tham gia thực hiện

công tác phòng, chống thiên tai cấp huyện, xã trong tháng 7/2020.

3. Các sở, ngành của tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố khẩn

trương kiện toàn Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn theo

quy định.

4. UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo UBND cấp xã sớm thành

lập lực lượng xung kích cấp xã theo đúng quy định; báo cáo kết quả thực hiện

cho Văn phòng Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh để tổng hợp báo cáo UBND

tỉnh; đồng thời, sớm tổ chức di dời người dân đang sinh sống trong vùng có

nguy cơ cao bị ảnh hưởng sạt lở, thiên tai vào khu ở mới (theo kế hoạch di dân

và tái định cư vùng thiên tai) để đảm bảo an toàn tính mạng và ổn định cuộc

sống của người dân, nhất là các hộ dân đang sinh sống dọc kè Nhơn Hải, thành

phố Quy Nhơn..

Về việc triển khai thực hiện kết luận

của Thủ tướng Chính phủ tại Hội

nghị trực tuyến công tác PCTT và

TKCN năm 2020.

2

5. Các Chủ đầu tư dự án, UBND các huyện, thị xã, thành phố kiểm tra, rà

soát việc triển khai thi công các dự án trong năm 2020 đảm bảo an toàn, vượt lũ,

nhằm hạn chế thiệt hại do mưa lũ gây ra.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

                       KT. CHỦ TỊCH

                       PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Trần Châu;

- VP BCH PCTT và TKCN tỉnh;

- CVP, PVP VX;

- Lưu VT, TTTH-CB, K10, K19.

                                        Trần Châu

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-08T10:13:22+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-07-08T13:41:45+0700

		2020-07-08T15:27:45+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-08T15:54:50+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-08T15:54:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-07-08T15:55:03+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!